SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2020 года
	№ 395

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24 апреля 2017 года № 408 "О комиссии администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов"

Администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24 апреля 2017 года № 408 «О комиссии администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1.В Положении о комиссии администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации района от 24 апреля 2017 года № 408 (в ред. постановлений администраций района от 26.05.2017 г. № 513, от 29.05.2017 г. № 521, от 11.10.2017 г. № 1129, от 04.04.2018 г. № 436, от 08.10.2019 г. № 955):
а)абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый главой местного самоуправления района из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации района, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
б)пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Глава местного самоуправления района может принять решение о включении в состав комиссии представителя общественного совета, образованного при администрации района; представителя общественной организации ветеранов; представителя профсоюзной организации.»;
в)абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Лица, указанные в подпункте «б» и «в» пункта 5 и в пункте 6 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию на основании запроса главы местного самоуправления района. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»;
г)в подпункте «а» пункта 9 слова «главой администрации района» заменить на слова «главой местного самоуправления района»;

д)в пункта 9.4 слова «глава администрации района» заменить на слова «глава местного самоуправления района»;
е)подпункт «б» пункта 15 изложить в следующей редакции:

«б)установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе местного самоуправления района и руководителю структурного подразделения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

ё) подпункт «б» пункта 16 изложить в следующей редакции:

«б)установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе местного самоуправления района или руководителю структурного подразделения указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

ж) подпункт «в» пункта 18 изложить в следующей редакции:

«в)признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе местного самоуправления района или руководителю структурного подразделения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

з) подпункт «б» пункта 18.1 изложить в следующей редакции:

«б)признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе местного самоуправления района и руководителю структурного подразделения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.»;
и) подпункт «б» пункта 18.2 изложить в следующей редакции:
«б)признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует главе местного самоуправления района или руководителю структурного подразделения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

к)в подпунктах «б» и «в» пункта 18.3 слова «главе администрации района» заменить на слова «главе местного самоуправления района»;
л) в подпункте «б» пункта 19.1 слова «главе администрации района» заменить на слова «главе местного самоуправления района»;
м)в пункте 21 слова «главы администрации района» заменить на слова «главы местного самоуправления района»;
о)пункты 26, 27 и 28 изложить в следующей редакции:

«26.Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются главе местного самоуправления района или руководителю структурного подразделения полностью или в виде выписок из него - муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации района, вручается гражданину под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.

27.Глава местного самоуправления района или руководитель структурного подразделения обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции, содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении глава местного самоуправления района или руководитель структурного подразделения в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение главы местного самоуправления района или руководителя структурного подразделения, оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.

28.В случае установления комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) муниципального служащего информация об этом представляется главе местного самоуправления района или руководителю структурного подразделения для решения вопроса о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.2.В состав комиссии администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов внести изменения и утвердить его в новом составе согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Э.В.Поздышева).

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
Приложение
к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 15 мая 2020 года № 395
Состав

комиссии администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, председатель комиссии;

	Поздышева Элеонора Владимировна
	-
	управляющий делами администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Махотина Светлана Николаевна
	-
	заместитель управляющего делами администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Зеленов Андрей Алексеевич
	-
	директор МОУ Воскресенская сш, председатель Воскресенской районной организации Нижегородской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

	Доронин Сергей Иванович
	-
	председатель Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

	Леденцов Александр Евгеньевич
	-
	начальник Государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (по согласованию);

	Мясникова Наталия Вячеславовна

Представитель
	-
	начальник управления финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области (по согласованию).

[image: image1][image: image2.png]